ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
    по  заявлениям граждан
Дата и время проведения:

10.11.2020 г. 10-00 часов местного времени
Место проведения:
Здание администрации

МО Татаро-Каргалинский сельсовет
Основания проведения публичных слушаний:

Постановление администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Оренбургского района, Оренбургской области от 17.09.2020 г. № 131-п «О проведении публичных слушаний по заявлениям граждан».
Объявление о проведении публичных слушаний обнародовано на стендах,   17.09.2020 года.

Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация МО Татаро- Каргалинский  сельсовет.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Воронцова Х.А.;
СПК колхоз «Родина»;

Мурсалимов Р.Х.

Всего присутствующих                                                     - 8 человек.
Председательствующий: Хасанов Талгат Асгатович – глава МО Татаро- Каргалинский   сельсовет

Секретарь: Лагода Ольга Николаевна – архитектор  МО Татаро- Каргалинский   сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Предоставление отклонений от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Г.Тукая, №4.

2. Предоставление условно-разрешенного вида использования  для земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:276, 56:25:1401015:349, 56:25:1401015:347, 56:25:1401015:293  «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18).
СЛУШАЛИ:
Хасанов Т.А.. – глава администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет:
Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания проводятся по  следующим вопросам:

   - предоставление отклонений от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Г.Тукая, №4;

- предоставление условно-разрешенного вида использования  для земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:276, 56:25:1401015:349, 56:25:1401015:347, 56:25:1401015:293  «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18).

По первому вопросу  -   Файзирахманову Р.Р.- представителя  заявителя Воронцовой Х.А.

.
Нами осуществляется оформление давно построенного жилого дома и земельного участка под ним. Конфигурация участка сложилась по существующим границам со смежными землепользователями, но общая площадь участка составляет всего 423 кв. метра, поставить на кадастровый учет не предоставляется возможным., так как минимальная нормативная площадь земельного участка для жилой застройки составляет 600 кв. метров.
 Необходимо предоставление отклонений от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Г.Тукая, №4 в отношении:

- уменьшения нормативной площади земельного участка с 600 кв. метров до 423 кв. метров;

-уменьшения нормативного отступа от красной линии по улице Г.Тукая с 5,00 метров до 0,00 метров (сложившаяся застройка);

-уменьшения нормативного отступа от левой межевой границы до фундамента жилого дома с 3,00 метров до 0,00 метров.

Хасанов Т.А. – У кого-нибудь есть вопросы?  Нет? Предлагаю перейти к голосованию.

Какие есть предложения?

Лагода О.Н.: Предлагаю рекомендовать главе МО Татаро-Каргалинский сельсовет предоставить отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Г.Тукая, №4 в отношении:

- уменьшения нормативной площади земельного участка с 600 кв. метров до 423 кв. метров;

-уменьшения нормативного отступа от красной линии по улице Г.Тукая с 5,00 метров до 0,00 метров (сложившаяся застройка);

-уменьшения нормативного отступа от левой межевой границы до фундамента жилого дома с 3,00 метров до 0,00 метров.

Хасанов Т.А. : Есть другие предложения? Прошу голосовать.

Голосование: «за» -8 чел, «против» - 0, "воздержался"-0.

По второму вопросу   -  Давлетьярова  М.А.- председатель СПК колхоз «Родина»
 Необходимо предоставление условно-разрешенного вида использования  для земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:276, 56:25:1401015:349, 56:25:1401015:347 «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18), так как в настоящий момент  они относятся к землям населенных пунктов, располагаются в жилой застройке , и имеют вид разрешенного использования «для производственных целей». Запрашиваемые изменения приводят вид разрешенного использования в соответствие  с действующими Правилами землепользования и застройки. Прошу предоставить условно-разрешенный вид использования  для земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:276, 56:25:1401015:349, 56:25:1401015:347- «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18).
Мурсалимов Р.Х.- заявитель

Необходимо предоставление условно-разрешенного вида использования  для земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:293  «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18). Ситуация аналогична как и у предшествующего заявителя.

Прошу предоставить условно-разрешенный вид использования для земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401015:293 - «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18).
Хасанов Т.А. – У кого-нибудь есть вопросы?  Нет? Предлагаю перейти к голосованию.
Какие есть предложения?
Лагода О.Н.: Предлагаю рекомендовать главе МО Татаро-Каргалинский сельсовет предоставить условно-разрешенный вид использования  для земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:276, 56:25:1401015:349, 56:25:1401015:347, 56:25:1401015:293  - «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18).

Хасанов Т.А. : Есть другие предложения? Прошу голосовать.

Голосование: «за» -8 чел, «против» - 0, "воздержался"-0.
Решили: Рекомендовать главе МО Татаро-Каргалинский сельсовет :
1. Предоставить отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Г.Тукая, №4 в отношении:

- уменьшения нормативной площади земельного участка с 600 кв. метров до 423 кв. метров;

-уменьшения нормативного отступа от красной линии по улице Г.Тукая с 5,00 метров до 0,00 метров (сложившаяся застройка);

-уменьшения нормативного отступа от левой межевой границы до фундамента жилого дома с 3,00 метров до 0,00 метров.

2. Предоставить условно-разрешенный вид использования  для земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:276, 56:25:1401015:349, 56:25:1401015:347, 56:25:1401015:293  - «обеспечение  сельскохозяйственного производства» (код 1.18).

Председательствующий:
Глава  МО  Татаро- Каргалинский  сельсовет

                      Хасанов Т.А.

Секретарь:
          Лагода О.Н.